
2322

Kino jsme nestihli, 
ale o zábavu jsme 

nepřišli.

LEHKOMYSLNOST
DĚLAT SI TĚŽKOU HLAVU S POVINNOSTMI 
A S PROBLÉMY? PROČ? K ČEMU? NENÍ 
NAD TO PROCHÁZET ŽIVOTEM SNADNO 
A S LEHKOU HLAVOU. LEHKOMYSLNÝ 
ČLOVĚK JE TEN, KTERÝ SI Z NIČEHO NIC 
NEDĚLÁ, VŠE BERE NA LEHKOU VÁHU, 
NEZATĚŽUJE SE ZBYTEČNÝMI STAROSTMI, 
NESVAZUJE SE PŘÍSNOU DISCIPLÍNOU 
A CHOVÁ SE SVÝM ZPŮSOBEM 
NEZODPOVĚDNĚ.

Mohu se spolehnout?
Na lehkomyslného člověka ale zase většinou 
nebývá žádné spolehnutí. Čekáte na něj 
v domluveném čase, ale on si nakráčí klidně 
i s dvacetiminutovým zpožděním. Však vy ho 
pochopíte.

Díky své lehké mysli jsou lehkomyslní 
lidé ušetřeni trápení, stresu a starostí 
lidí přespříliš zodpovědných. Není to 
o tom, že by se jich žádné problémy 
netýkaly, jen si od nich dokážou udržet 
zdravý odstup, nebrat si je tolik k srdci 
a neutápět se v nich. 

Lehkost lehké mysli A JÉJE, ZÍTRA NÁS BUDOU VE ŠKOLE ZKOUŠET. MUSÍM SE 
UČIT. VENKU JE SICE KRÁSNĚ, ALE POVINNOST JE POVINNOST. 
ZODPOVĚDNÝ ČLOVĚK JE TEN, KDO PEČLIVĚ A VZORNĚ PLNÍ 

VEŠKERÉ SVÉ ÚKOLY A NA KOHO JE SPOLEH. NEBERE NIC NA 
LEHKOU VÁHU. KDYŽ SE S NÍM DOMLUVÍTE NA SETKÁNÍ, PŘIJDE 
VČAS, DOKONCE I O NĚKOLIK MINUT DŘÍV. ZODPOVĚDNÉ OSOBĚ 

NIKDY NEUJEDE VLAK PŘED NOSEM A ZODPOVĚDNÁ OSOBA 
NIKDY NEZASPÍ. 

Zodpovědné osoby si zase berou všechno 
k srdci až příliš. Snaží se splnit své úkoly včas 
a co nejlépe, snaží se chodit na všechna 
setkání včas a ze všeho nejvíc se snaží 
nezklamat druhé. Je to fajn, ale na druhou 
stranu, dokážete si představit to neustále 
napětí, které zodpovědné nenechá ani 
chvíli na pokoji?

… teď
 mě č

eká
 

děj
epi

s a
 úk

ol 

z f
yzik

y.

Paráda, matiku 
už mám skoro hotovou…

Jsem zodpovědně 
zodpovědný

ZODPOVĚDNOST

Už běžím, máme ještě pět minut…


